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Dock är att befara, att de nuvaran­
de skolbarnens kunskapsmått ej sti­
ger till sina fäders. Det ser åtmin­
stone si ut. Emellertid blir det 
bättre år efter år. och önskar jag 
kolonien all möjlig framgång och 
sällhet och hoppas, att den skatt, 
som faruiaren denna vår gömt i 
jorden, kommer att bara riklig 
skörd, så ock alla hans ofriga sträf- 
v anden.

bor att icke trötta mina läsare 
allt for mycket vill jag för denna 
gång bjuda dem farval.

Eder

rit min hemplats de sist förflutna 
fem åren och från hvilken jag varit 
borta fyra månader. Det var mig 
särskildt kärt att åter få traffa min 
familj och mina vänner derstädes 
och sam rada ro ed dem om ett och 
annat Som man sal lan får se nå­
gon utförligare skildring öfver fol­
kets förhållanden härstades tillåter 
jag mig att har nedan orda något 
litet om desamma.

Nya Stockholm ligger 250 eng. 
mil vester om Winnipeg, Man. och 
des» södra gränslinie, QuAppelleflo- 
den, omkring 1* mil norr om V\ hi- 
tewood, nybyggets närmaste stad 
och station på Canada Vaeitir jem- 
vagen; i öster stöter det till ett ung- 
erskt-bömiskt samhälle och åt norr 
och vceter har det inga gränser. 
Det grundlädes för sju år sedan af 
Emanuel Öhlen och har till minne 
haraf koloniens postkontor fått 
namnet Ohlen.

Visserligen kan man i,icke siiga 
att Nya Stockholm har vuxit ha­
stigt — många ha de hindrande or­
sakerna varit och vi torde längre 
frum komma att taiaderoin — men 
den har dock vuxit och växer ännu. 
Öfver CO familjer, till allra största 
dulen Svenskar hafva redan slagit 
ned sina tiopålar inom dess lamla- 
mären. och antalet växer ständigt 
De flesta familjerna äro helt unga 
och ett ungt, friskt oeh kraftigt 
slägtc växer upp. Så för exempel 
eger en husfader icke mindre än 12 
Ixxrn, hvaraf de fem äldre tagit "ho- 
lnestnd", och dennes syster, hvars 8 
barn ällc.sammans tagit land, har, 
fastän något till åren, sjelf börjat 
nybygga Det är ingenting ovan­
ligt att i en farmarestuga få se åtta 
småttingar kring samma bord. Och 
i allmänhet synas både stora och 
små trifvas bra. Klimatet är myc­
ket friskt och helsosamt, luften ren 
nicn vintern kall. Ingen har dock 
frusit ihjel, och ingen förödande 
snö- eller hagelstorm har heller 
hemsökt denna plats, sedan den bör­
jade bebyggas. Versoner, som söka
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glömma Nya Stockholm. Åkerbruk 
i förening med boskapskötsel är 
folkets hufvudnäring, hvartill ock 
landets lieskaffenhet är särdeles 
lämplig. Jagt och tiske, fastän gif- 
vande vissa tider, äro af mindre be­
tydelse. Det svåraste för landtman- 
nen här är utan tvifvel omsättnin­
gen af hans produkter. 15 a 20 mil 
till närmaste jemvägsstation är för 
långt, isynnerhet om vägen dertill 
är backig. Hoppet att få se en jem- 
väg, om icke genom så dock när­
mare koloniens gränser är väl icke 
slocknadt, men nog får man i detta 
afseende lära sig livad vänta vill 
säga. Det är dock icke bara farma­
ren som lider haraf, utan hela lan­
det lider, och Regeringen borde ha 
insett detta för länge sedan. Så län­
ge ett ntiägset jemvägskompani 
skall sluka frukten af farmarens 
svett och möda, kan man icke för­
undra sig, .om bonden börjar fun­
dera på något nytt sätt att rädda 
sig. Erfarenheten visar, att 
kan drifvaen sak till en viss punkt 
men sedan är det stopp. Vi vilja 
lemna detta ämne till

MA1TITGBA
Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

SKANDINAVISKE

CINADIENSAREH
(8C AXDIX A VI AX C AX ADI AN). 

IHgifrcs hvsijc Fredag i Winnipeg 
Mani to ba, Canada.

Dre företa och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Har inom sina gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vero besådda 1,082.794 aeree, deraf hvete 736,058 aeree
1891 " w 961,664 “1,349,781 "

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 
Dessa siffror tala m*ra än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn- 
I oskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

aeres
Prcnumerationsafgiftcn,

Bom bör erlågga* I förskott, *r i Canada 
och Förenta Staterna 
Btt år (poetporto inberäknadt) SI.RO

SO,75 
SO. 40

Hälft år do. 
Tre månader

do.
FRITT LAND I MANITOBA.do.

JEHNVÄGSLAND från »3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalnicgsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att SKAFFA slo ett BE* i denna framåtskridande 
Provina Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemväg&r, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter. som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
tom sändas fritt, tiliskrif

C. O. H,
Tiö Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt, 

Btt år 
HaUtår .

$2.00
$1.00

«5SBKorrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmint intresse, 
emottagas med tacksamhet. råF

Agenter för Skandinaviske Ca- 
uadicnearcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

,-Ä THOS. O-IRrlEEILTW^Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.
F.yy • /jU
s* ■ m
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Penningar och bref böra sän­
das till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKS C ANADIKNSABKf

P. O. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

HaiDnm-AmerikansKa Palet-Åttiebolanets Canadisia Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.

mal
Qfel ■mS

» ",a: JaILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
tJhet personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. 
tThöfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, livar der förekommer uiiasta antalet omskiftningar och till följd 
deraf miusta bryderi och obehag för passagerarne.

''Hamburg-AmerikanskaPakct-Åktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträrtad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfv rlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-tioden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför] denna*tiod 
till Montreal, landsättas passagerafne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigniugen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äi o ok än 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nvma, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de ined första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

VIt.NUMUA,\USlilUETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canaila, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de1 skandinaviska länderna äroföljaude : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 ... . ... *
Malmö. .Oacarsgatan 7-9,Mart. Anderson 2,crll-:‘...................... .. So rensen 3c Co.
Göteborg...Sillgatan 40. Mart. Anderson ‘'yrtenca..... .............................o. Berentsen

......... Caspar Drever h?ltl,nK...................................™-.Chr. Birk
............. M K. Raffel °d“*e .................................... her. Fromjr.
..........J.C. Svendsen /.a?|e.................................... "•• ■• ■C; Hansen
■Ingvald M Bowitz ............................... ..Niels Mountzen
.. N. C. Christensen '*ango............................ Herman Hennings

Köpenhamn...Nyliavn 39, Vinaens Riherj 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till
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EMANUEL ÖHLEN, »ios«t««.

1S1 Rupert it. Balt, Winnipeg i
i -'iå
mSommaren är inne'och med ilen 

vackert väder och grönskande träd. 
Är vintern lång i Manitoba så år 
dock sommaren så mycket varmare. 
Farmame spå redan om god skörd, 
ty den nyss uppkomna sådden ser 
mycket lofvande ut Emigranter 
ankomma fortfarande i stort nntnl 
till Winnipeg och bland dem äro 
ganska många skandinaver. Apro- 
]x)s landsmannen så synes som om 
nykterhetssaken ännu mera påkal- 
ladt deras uppmärksamhet på den 
senare tiden, så mycket mera som 
de två arresterade krogangifvame 
äro noiskar. Man får nu se hvad
-VV-* W5- -A -1— v: fv..ii
vidare få norrmännen sitta i hitkte. 
Skandinaviska Nykterhetsförenin­
gens allmänna möte sistlidne mån- 
<lag var mycket treliigt. Det går 
framåt om nu man tycker det går 
sakta. Till förmån för Kina mis­
sionen har Missionsförsamlingen en 
fest nästkommande fredag. Som 
bekant för de Mesta af tidningens 
läsare, har nämda församling sedan 
ett år tillbaka en egen missionär, 
som den underhåller derstädes- 
Skandinaviska läsrummet liorde 
mera begagnas af den Skandinavi­
ska allmänheten. Tidningar på de 
skandinaviska .språken tillhanda­
hållas fritt

Redaktionen har i de senare num­
ren af vår ärade samtida "Skaffa 
ren” sett att dess Wiampeg-t kor­
respondent, Pastor S, Udden, beha­
gat insinuera en hel del om vår tid­
ning. Detta förvånar oss alls icke, 
ty förut hafva vi erfarit, att Herr 
Pastorn upprepade gånger försökt 
att börja gräl. Vi må bekänna att 
vi hade v äntat något helt annat af 
en man i hans ställning, som vill 
gälla för att vara Jesu efterföljare 
och en Luthers lärjunge, men hvad 
fridsamhet och försoning angår, äro 
de så himmelsvidt olikä

I följande nummer vilja vi gif- 
va Heir Pastorn svar på tal.

af Fruntimmers- ocIiBarn koftor. 
Dam koftor från $2.50 till $0.00 
Barn koftor från $1.00 till 13.00. 
Kattuner 5 till 10 centa. Bom­
ullstyger, Kludninostygeu, Stic­
kade varob och HandskaiG till 
särskildt låga priser.CARSLEY & Co.,
344 MAIN STREET .... WINNIPEG.

OirmTOUX nu. LUTUnRCVA
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst livarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te A ve N. 420 (McWiiliam St).

Chnstiania.........
Christinnssand ..
Stavanger............
Aalborg..............

SKANDINAVISKA MISSIONS^ 
KYRKAN,

No. 280 Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Föl-samlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8--12 f. m

HAMBURG-AMEIIICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaurc, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

gcauec gintene Sttgare, .
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.!!! SAMMANTRÄDE !!!
Skandinaviska Nykterhets före­

ningen i Winnipeg håller allmiint 
möte nästa måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, “Albert Hall," 
hörnet af Main och Market gator­
na, 2 trappor upp.—

Sekreteraren.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona 
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart *5.000 tona 
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake N'epigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna Angamc äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångäre och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K oinpaniets docka alldeles 
tas^t»1 PacificJernvSgen8Sutionoeh deraÄ aaker dfvcrflyt-

Sofvagnar med all möjlig beqvämligf H äro anskaffade af Jem- 
vags-Compamet och sakerna fortskaflas med samma låg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får uiedhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
bilhgaste, kortaste och angenämaste, emedanonstordel deraf 
tillryggalågges på den stilla och sköna St Lawrence floden

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 
navmn till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hös, Arenda]. Fr.W Clauscn 
,, $e?- . E- Wilhjehp. Chhstiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
r. C. Ulhtz, Chnstiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lare Anderson, Malmö. Michael Haliengren, Gö- 
*?“rK- Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerb. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

K W. ROBERTS,

man
C. A. RASKERVILLE

650 Main street - - Winnipeg

Jernhandel i parti och minut. Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred­
skap o. a v. till lägsta priser.

en annan 
gång och i stället tala något om de 
kyrkliga och sociala förhållandena 
här.

Tvcnne församlingar hafva bil­
dats, en Brödra- och en Augustana 
församling. Den förstnämda,
Kr den äldsta på platsen men 
raknar det minsta antalet medlem- 
mar, bygger, och den sistnämda 
änmar bygga kyrka. Tvenne skol­
distrikt äro bildade — Nya Stock­
holm och Svea — med hvar sitt 
skolhus, der undervisning i allmän­
na änånen meddelas på engelska 
språket Skada blott, ätt denna un­
dervisning varit allt för mycket 
stympad af flera orsaker. Vi hop­
pas af ven här på bättre tider och ha 
skäl till det, enär kolonien inneslu­
ter personer icke allenast med för­
stånd, utan äfven med viljekraft

M. P. Petemi
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON no. 798.

Winnipeg.som
somFria Ord.

(Denna afdeluing står öppen, i mån af 
utrymme och halt. för bref; som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkoriigen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, mcu kan 
bifoga ”märke’* att sitta under med­
delandet.)

J. C. Gordoa, APOTHEKARE. 
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jemvägsstation.
mF~ Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.
Be

Nya Stockholm, maj 1893. 
Till Canadien&rens läsare.

Som jag for någon tid sedan lof- 
vade att snart åter låta höra af mig, 
vill jag nu härmed infria mitt löfte.

Den 23 april lemnade jag Win- 
nipeg för Nya Stockholm, aom ve-

Dr. R. M. SIMPSON

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t oeh
7—6 e. m. TelephonfBrbindelse.

H. K MURRAY,
general MANAGER. 

Montreal, c.—J.
, DIREKTÖR.

Canada Ångbåts Compeniet. 21 Watcr 
•teset Liverpool, England.
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